第18回 広島

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

ご多忙の事とは存じますが、ぜひこの機会にご参加頂き、日頃直面されている管理などにお役に立てて頂ければ幸いです。
皆様方のご参加を心よりお待ち致しております。 謹白

当番幹事 日比野病院 脳神経外科・NSTチェアマン 佐藤 斉

◆日時 ： 令和6年7月13日（土）１２：00～1６：30（1１：00より受付・展示ブース開始）

◆場所 ： エールエールＡ館6階 貸会議室

※会場に駐車場はございますが台数が限られているので、近隣の駐車場をご利用下さい。

◆参加費   ：   1,５00円（学生さんは無料、日比野病院事務局まで連絡を nst@hibino.or.jp）

◆講 師 （敬称略、50音順）
遠藤由紀子（広島共立病院） 小野川靖二（尾道総合病院
佐藤 斉（日比野病院） 鈴川彩路（JR広島病院）
田原 浩（呉共済病院） 原野雅生（広島逓信病院）
政池美穂（JR広島病院） 源 勇（広島共立病院）
三原千惠（日比野病院） 矢野将嗣（JR広島病院）
結城直子（日比野病院）

◆プログラム

11:00 ～ 受付開始

12:00 ～ 開会の挨拶・オリエンテーション

12:10 ～ 講義： ① PEGの概要 ② PEGの手技 ③ PEGの将来

13:50 ～ ワークショップ :
① 造設・交換
② 嚥下内視鏡検査
③ 半固形化流動食のいろいろ

Q/A (ワークショップと併設、お尋ねコーナー）

 15:20 ～ 特別講演

 「改めて考える、避難所の健康面、栄養面～災害地の薬剤師からの提言～」

（株）EHM メディカル ふじはしまち薬局 薬局長杉田 尚寛 先生

16:25 ～ 閉会の挨拶

記

◆対象：医療・看護・介護に携わるすべての方 ◆定員：120名
※会場の都合上、定員に達しましたら受付を終了させて頂きます。

◆感染や災害などの状況により、直前でオンライン開催に変更させて頂く可能性がございます。
◆参加要項：参加をご希望される方は、本紙裏面よりお申込み下さい。
→オンライン開催に変更の場合、申込み時にご記入頂くメールアドレスにご案内をさせて頂きます。

共催：NPO法人PDN、
ネスレ日本(株)ネスレヘルスサイエンスカンパニー

今、私たちにできること

7月3日締切

第1報

mailto:%E6%97%A5%E6%AF%94%E9%87%8E%E7%97%85%E9%99%A2%E4%BA%8B%E5%8B%99%E5%B1%80%E3%81%BE%E3%81%A7%E9%80%A3%E7%B5%A1%E3%82%92nst@hibino.or.jp

《参加申し込み～単位取得までの流れ：ネット支払限定》

① ORコード、または下記のURLより会費のお支払いをお願いいたします。
※一度お支払いを頂きますとキャンセルはできませんのでご了承ください。

お申込用
URL

■お申込締切： 支払い方法により締切が異なります。

お支払いには、以下のクレジットカード・コンビニ・ATMがお使いいただけます。
■ クレジットカード： VISA, MasterCard, JCB, AMEX, Discover, Diners Club ：７月１０日16：30まで

■ PayPal, 銀行口座振替：７月１２日17：00まで
■ ATM：７月１２日17：00まで

■ コンビニ： LAWSON、FamilyMart、サークルK、サンクス、Mini Stop、Daily Yamazaki：７月１２日17：00ま
で

※ コンビニ/ATM決済の申し込みは1件あたり220 JPYの手数料が購入者負担となります。
※ コンビニ/ATM支払い期限は、お申し込み後3日以内、または7月12日です。
この間に支払いがない場合は自動キャンセルされますのでご注意ください。

※ 学生の方は無料です。、下記本会事務局まで直接申し込みください。
【本会事務局お問い合わせ先】 日比野病院 助金（nst@hibino.or.jp）まで

https://18th-hiroshima-pdn.peatix.com/view

【個人情報の取扱いについて】
個人情報については、下記及び主催・共催企業Webサイトに掲載している個人情報保護方針に基づ
いて取扱います。
＊個人情報は、セミナーに関する連絡、主催・共催企業の商品サービスに関する情報の提供以外の
用途に使用しません。
共催：NPO法人PEGドクターズネットワーク（PDN）、

 ネスレ日本(株)ネスレヘルスサイエンスカンパニー

② ご入金確認後に、「領収書、アンケート」を お支払い時の登録
メールアドレスに送付いたします。
※本会開催の10日前までにメールが届かない場合は、下記まで

お問い合わせください。
【参加に関してのお問い合わせ先】

日比野病院 助金（nst@hibino.or.jp）まで

mailto:nst@hibino.or.jp
mailto:nst@hibino.or.jp

	スライド番号 1
	スライド番号 2